


Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS Nº 203/2022, Nº 204/2022, Nº 205/2022, Nº 206/2022, Nº 207/2022, Nº 208/2022, Nº

209/2022, Nº 210/2022, Nº 211/2022 E Nº 212/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se realizará a licitação: Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 013/2022. Tipo: Menor Preço. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE FARDAMENTO ESCOLAR QUE SERÃO DISTRIBUIDAS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA.   Sessão de Abertura: 25/03/2022,

às 08:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 927366];
Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito. 

Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal  de MACAJUBA torna público aos interessados que se realizará a  licitação:  Modalidade:

Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 014/2022. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA.  Sessão de Abertura: 29/03/2022, às 08:30h. Local:

www.licitacoes-e.com.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 927495]; Luciano Pamponet

de Sousa – Prefeito.

Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Governando paratodos!

DECRETO N° 203/2022, 

DE 16 DE MARQO DE 2022.

“DISPOE SOBRE EXONERAgAO DE PESSOAL EM CARGO 

DE CONFIANQA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuigoes e competencias legais.

DECRETA:

Art. 1° - Exonerar a pedido, a Sra. ANA RITA SANTOS CHAGAS, matricula n.0 

2057, do cargo de Vice-Diretora na Escola Municipal Padre Bernardo F. Stoettinger, 

com carga horaria de 20 horas semanais, neste municipio.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagao, retroagindo seus 

efeitos a 15 de margo de 2022.

Art. 3°- Ficam revogadas as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 16 de Margo de 2022.

LUCIANO  rAM PONET DE SOUSA

refeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
PrcKja Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126

Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 5

DECRETOS Nº 203/2022, Nº 204/2022, Nº 205/2022, Nº 206/2022, Nº 207/2022, Nº 208/2022, Nº
209/2022, Nº 210/2022, Nº 211/2022 E Nº 212/2022

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

ISPREFEITURA MUNICIPAL OE

MACAJUBA
Gowernan^o paratoi/os!

DECRETO N° 204/2022, 

DE 16 DE MARQO DE 2022.

“DISPOE SOBRE EXONERAgAO DE PESSOAL EM CARGO 

DE CONFIANQA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuigoes e competencias legais.

DECRETA:

Art. 1° - Exonerar a pedido, a Sra. CRISTIANE DIAS, matncula n.° 286, do cargo de 

Chefe de Vice-Diretora no Colegio Municipal Jose Fires, com carga horaria de 20 

boras semanais, neste municipio.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagao, retroagindo seus 

efeitos a 15 de margo de 2022.

Art. 3°- Ficam revogadas as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 16 de Margo de 2022.

LUCIANO ?AMFONET DE SOUSA

refeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

PrcHja Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 
(74) 3259-2126

Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Gouernawfo paratbdos!

DECRETO N° 205/2022, 

DE 16 DE MARQO DE 2022.

“DISPOE SOBRE EXONERAgAO DE PESSOAL EM CARGO 

DE CONFIANgA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuigoes e competencias legais.

DECRETA:

Art. 1° - Exonerar a pedido, a Sra. ELIANE VITORIA SANTOS, matncula n.° 216, do 

cargo de Chefe de Vice-Diretora na Escola Municipal Inacio Tosta, com carga 

horaria de 20 horas semanais, neste municipio.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagao, retroagindo seus 

efeitos a 15 de margo de 2022.

Art. 3°- Ficam revogadas as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 16 de Margo de 2022.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

refeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

PrcKja Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 
(74) 3259-2126

Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



T
PREFEITUBA MUNICIPAL DC

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Goi/ernantfo paratbdos!

DECRETO N° 206/2022, 

DE 16 DE MARgO DE 2022.

“DISPOE SOBRE EXONERAQAO DE PESSOAL EM CARGO 

DE CONFIANQA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuigoes e competencias legais.

DECRETA:

Art. 1° - Exonerar a pedido, a Sra. JOELMA SILVA DOS SANTOS, matncula n.° 

2042, do cargo de Coordenadora Pedagogica no Colegio Municipal Jose Fires, com 

carga horaria de 40 horas semanais, neste municipio.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagao, retroagindo seus 

efeitos a 15 de margo de 2022.

Art. 3°- Ficam revogadas as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 16 de Margo de 2022.

LUCIANC#Al^0Ni=T DE SOUSA

/Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 
(74) 3259-2126

Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL

MACAJUBA
Goi/emancfo paralSitos!

DECRETO N° 207/2022, 

DE 16 DE MARQO DE 2022.

“DISPOE SOBRE EXONERAgAO DE PESSOAL EM CARGO 

DE CONFIANQA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribui^oes e competencias legais.

DECRETA:

Art. 1° - Exonerar a pedido, a Sra. UBERLANDIA RIBEIRO DE OLIVEIRA.

matncula n.° 213, do cargo de Vice-Diretora no Colegio Municipal Jose Pires, com 

20 horas semanais, neste municfpio.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagao, retroagindo seus 

efeitos a 15 de margo de 2022.

Art. 3°- Ficam revogadas as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 16 de Margo de 2022.

LUCIANO FaMRONET DE SOUSA

refeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Pra<;a Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 
(74) 3259-2126

Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Governdtu/o para To<fo$!

DECRETO N° 208/2022, 

DE 16 DE MARQO DE 2022.

“DISPOE SOBRE EXONERAQAO DE PESSOAL EM CARGO 

DE CONFIANQA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuigoes e competencias legais.

DECRETA:

Art. 1° - Exonerar a pedido, a Sra. VALDIRENE BASTOS DE LIMA, matncula n.° 

552, do cargo de Secretaria Escolar na Escola Dr. Joaquim Inacio Tosta, com carga 

horaria de 40 horas semanais, neste municfpio.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagao, retroagindo seus 

efeitos a 15 de margo de 2022.

Art. 3°- Ficam revogadas as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 16 de Margo de 2022.

LUCIANO/PAMPONET DE SOUSA

refeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 
(74) 3259-2126

Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 10

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Goi/ewando paratodos!

DECRETO N° 209/2022, 

DE 16 DE MARgO DE 2022.

“DISPOE SOBRE NOMEAQAO DE PESSOAL PARA CARGO 

DE CONFIANQA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuigoes e competencias legais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. ANA RITA SANTOS CHAGAS, matricula n.° 2057, 

para o cargo de Vice-Diretora na Escola Municipal Dr. Joaquim Inacio Tosta, com 

carga horaria de 20 horas semanais, neste municfpio.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagao.

Art. 3°- Ficam revogadas as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 16 de Margo de 2022.

LUCIANO/PAMPONET DE SOUSA

refeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Pra$a Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 
(74) 3259-2126

Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Governamfo paratbc/os!

DECRETO N° 210/2022, 

DE 16 DE MARgO DE 2022.

“DISPOE SOBRE NOM EAQAO  DE PESSOAL PARA CARGO  

DE CONFIANQA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuigoes e competencias legais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. CRISTIANE SOUZA BIAO. matricula 2033, para o 

cargo de Coordenadora Pedagogica no Colegio Municipal Jose Pires, com carga 

horaria de 40 boras semanais, neste municipio.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagao.

Art. 3°- Ficam revogadas as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 16 de Margo de 2022.

v/>vWi
LUCIANO FAMP/ONET DE SOUSA

refeitb Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praqa Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126

Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 12

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Goi/ernando paratodos!

DECRETO N° 211/2022, 

DE 16 DE MARgO DE 2022.

“DISPOE SOBRE NOM EAQAO  DE PESSOAL EM  CARGO  

DE CONFIANQA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuigoes e competencias legais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. JOELMA SILVA DOS SANTOS ALMEIDA, matricula 

n.° 2042, do cargo de Vice-Diretora do Colegio Municipal Jose Fires, com carga 

horaria de 20 boras semanais, neste municipio.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagao.

Art. 3°- Ficam revogadas as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 16 de Margo de 2022.

(m.
LUCIANO P/AMP/ONET DE SOUSA

refeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praga Dr. Castro Cincur6, 225, Centro, Macajuba - Ba 
(74) 3259-2126

Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 13

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Governcmdo parorto^os!

DECRETO N° 212/2022, 

DE 16 DE MARQO DE 2022.

“DISPOE SOBRE NOMEAgAO DE PESSOAL EM CARGO 

DE CONFIANQA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuigoes e competencias legais.

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. JULIANA FERNANDES DE SOUZA CRUZ. CPF: 

041.683.025-04, para o cargo de Coordenadora Pedagogica da Educagao Infantil na 

Creche Municipal Ana Araujo, na Escola Municipal Padre Bernardo F. Stoettinger e 

nas Escolas Municipals do Campo, com carga horaria de 40 horas semanais, neste 

municipio.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagao.

Art. 3°- Ficam revogadas as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 16 de Margo de 2022.

LUCIANy PAMPONET DE SOUSA

/Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praqa Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 
(74) 3259-2126

Edição 1.958 | Ano 15
16 de março de 2022

Página 14

Certificação Digital: 9MGQTCXE-F4TPYGMZ-TLFSSA2G-WUVL1YFD
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	DECRETO
	DECRETOS Nº 203/2022, Nº 204/2022, Nº 205/2022, Nº 206/2022, Nº 207/2022, Nº 208/2022, Nº 209/2022, Nº 210/2022, Nº 211/2022 E Nº 212/2022


		2022-03-16T13:43:50-0300




